



Najciekawsze miejsca turystyczne na Białorusi



**Puszcza
Białowieska**



Park znajduje się na terenie trzech rejonów: kamienieckiego, prużańskiego z obwodu brzeskiego i świstockiego z obwodu grodzieńskiego. Rozległość parku z południa na północ wynosi 64 km, ze wschodu na zachód – 20 do 52 km. Powierzchnia parku wynosi 152 962 ha. Administracja parku znajduje się we wsi Kamianiuki.

Dudutki







Dudutki — kompleks muzealny dawnych rzemiosł ludowych i technologii. Znajduje się 40 km od Mińska. Pierwsza wzmianka o tej miejscowości w kronikach pochodzi z XI wieku. Na terenie kompleksu znajduje się czynna Cerkiew z cudowną ikoną Matki Bożej, a także warsztat garncarski, Młyn, Piekarnia, Browar, stajnia (można spacerować konno), ogród zoologiczny, Ptasi dziedziniec z rzadkimi ptakami. Kompleks wprowadza do starego stylu życia mieszkańców wsi. Tutaj można nie tylko odwiedzić wycieczkę, ale także odpocząć, spróbować tradycyjnych narodowych potraw i napojów.

Silichi





Silichi - ośrodek narciarski około 30 kilometrów od stolicy. To wyjątkowe warunki do aktywnego wypoczynku wśród malowniczej przyrody. Trzynaście tras do jazdy na nartach o różnym stopniu trudności, tor treningowy o długości 120 metrów, dwie duże skocznie, kolejki linowe, tor do jazdy na skuterach śnieżnych. Jazda na nartach i snowboardzie w zimie, na quadach i mapach-w lecie, gra w badminton, tenisa, koszykówkę, piłkę nożną, siatkówkę. Na terenie centrum funkcjonuje kilka kawiarni i restauracji, spa, łaźni.

Zamek w Nieświeżu





Zamek w Nieświeżu jest jedną z najpopularniejszych atrakcji w kraju. Zespół pałacowo-parkowy, dawna rezydencja dawnego i potężnego książęcego rodu Radziwiłłów. Wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Budowa budowli rozpoczęła się w 1583 roku i przez trzy stulecia kompleks był rozbudowywany i ulepszany. Architektura wchłonęła cechy różnych stylów (od renesansu po neoklasycyzm). Do pałacu przylega duży malowniczy park z jeziorami. W pobliżu znajduje się klasztor benedyktynek w Nieświeżu, Kościół Farny, rynek z ratuszem i szeregiem handlowym.



Linia Stalina



Linia Stalina - kompleks kulturowo-historyczny, jeden z największych zespołów fortyfikacyjnych w kraju, utworzony przed wybuchem Wielkiej Wojny Ojczyźnianej na przestrzeni ponad 1 200 kilometrów od Przesmyku Karelskiego do Morza Czarnego. Znajduje się w pobliżu Mińska. Otwarty dla turystów w 2005 roku na 60-lecie zwycięstwa wojsk radzieckich nad niemiecko-faszystowskimi najeźdźcami. Kompleks okresowo przeprowadza rekonstrukcje wydarzeń wojennych z udziałem autentycznego sprzętu wojskowego i broni. Wiele eksponatów zachowało ślady po pociskach i pociskach. Okopy też są prawdziwe. Przewodnicy ubrani są w mundury wojskowe Armii Czerwonej.

**Kościół
Trójcy
Świętej w
Gierwiatach**





Kościół Trójcy Świętej we wsi Gerwiaty jest jednym z najpiękniejszych zabytków Białorusi. Leży w obwodzie grodzieńskim, w pobliżu granicy z Litwą. Kościół w Gierwiatach jest bardzo często porównywany do Notre-Dame w Paryżu, jest jednym z trzech najwyższych świątyń na Białorusi. Wysokość jego najwyższego punktu wynosi ponad 60 metrów. Zbudowany w 1903 roku w stylu neogotyckim na miejscu drewnianego kościoła z 1526 roku. Estetyczną i stylową kompletność budowli daje kilka umieszczonych przed świątynią drewnianych krzyży z bogatymi rzeźbami, aleja z figurami apostołów i ławeczkami do odpoczynku, a także malowniczy krajobraz.

Odwrócony Dom





Odwrócony dom - część nowego kompleksu turystycznego na terenie dawnego dworu Pańskiego w odległości 30 kilometrów od Mińska w miejscowości Dukora. Dom stoi na dachu pod nachyleniem. Wewnątrz wszystko jest odwrócone: sufit pod nogami, podłoga nad głową. Meble zwisają z góry. Miłośnicy sportów ekstremalnych mogą spróbować swoich sił, ponieważ pobyt w tej unikalnej konstrukcji jest prawdziwym testem dla aparatu przedsionkowego. Długo po wycieczce ludzie odczuwają zawroty głowy, chwieją się, chód staje się niepewny. Ale za wszelkie reakcje organizmu nikt nie ponosi odpowiedzialności! Jest to jednak tylko część rozrywki. Na terenie kompleksu można odwiedzić bajkową polanę dla dzieci z "gadającymi" altanami, stajnią, garncarnią, gorzelnią, małym zoo, miasteczkiem linowym, karczmą (nikt nie pozostanie głodny).